
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli  Venezia Giulia - Direzione Generale 

34134  TRIESTE - via S. Anastasio, 12 -  tel. 040/4194111  fax 040/43446
UFFICIO II – PERSONALE DELLA SCUOLA

E-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it  Web: http://www.scuola.fvg.it

Prot. n. AOODRFR/7042                                                                                    Trieste, 10 luglio 2009

       
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo n° 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni;

VISTO il C.C.N.L. per il personale dell’Area V della Dirigenza scolastica, sottoscritto in data 
11 aprile  2006;

VISTA l’Ipotesi di C.I.N. per il suddetto personale, sottoscritto in data 15 aprile 2009;

VISTO il  D.M. N° 52 del  27 maggio 2009 concernente la consistenza complessiva delle 
dotazioni organiche dei Dirigenti Scolastici per l'a.s. 2009/10;

VISTA la propria nota prot. n° AOODRFR/5353 del 20 maggio 2009, con la quale sono stati 
resi  noti  i  criteri  e  le  disposizioni  in  ordine  alle  operazioni  per  l’affidamento  e 
mutamento degli incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza 1° settembre 2009, 
con relativa indicazione dei posti disponibili alla succitata data;

VISTA la propria nota prot. n° AOODRFR/5997 del 9 giugno 2009, con la quale è stato 
integrato l’elenco delle sedi vacanti  e disponibili  e variato il  contingente dei  posti 
disponibili per la mobilità professionale ed interregionale;

VISTA la nota ministeriale n° AOODGPER.9602 del 26 giugno 2009;

ESAMINATE le domande inoltrate in tempo utile dai Dirigenti scolastici, alla luce delle precitate 
disposizioni, in relazione alle diverse fasi della mobilità e con riferimento ai criteri di 
cui alla citata Ipotesi di C.I.N. 15 aprile 2009;

TENUTO CONTO della comparazione delle situazioni nei casi di concorrenza di più Dirigenti aspiranti 
alla stessa sede;

TENUTO CONTO delle sedi disponibili a seguito delle richieste di mobilità interregionale in uscita dal 
Friuli Venezia Giulia fino ad ora soddisfatte;

VALUTATE le esigenze dell'Amministrazione scolastica;

VISTI gli atti d'ufficio;

DECRETA

Art. 1

Sono disposti, con decorrenza 1° settembre 2009, i conferimenti ed i mutamenti di incarico, nonché la 
mobilità professionale ed interregionale, di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del 
presente decreto.

http://www.scuola.fvg.it/
mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it


Art. 2
Gli incarichi dirigenziali  di  cui sopra saranno conferiti  con atto formale decorrente dal 1° settembre 
2009, soggetto al visto e alla registrazione degli Organi di controllo.

Art. 3
I  Dirigenti  Scolastici  interessati  alla  variazione  di  incarico  dovranno  comunicare,  a  tempo  debito, 
l'avvenuta assunzione di servizio nella nuova sede allo scrivente USR ed alla  Direzione Territoriale 
dell’Economia e delle Finanze competente.

Art. 4
Avverso il presente decreto, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al Giudice Ordinario 
in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell'art. 63 del D.L.vo 165/2001, previo espletamento del 
tentativo obbligatorio di conciliazione avanti il Collegio di Conciliazione presso la Direzione Provinciale 
del Lavoro ai sensi dell'art. 65 e segg. dello stesso D.L.vo.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO II
Dott. Carmine MONACO

Ai Dirigenti Scolastici
degli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado
del Friuli Venezia Giulia
LORO SEDI

Agli Uffici Scolastici Provinciali
di Gorizia

Pordenone
Trieste
Udine

All’ Ufficio V – N.D.G.

Alle OO.SS. rappresentative
dell’Area V – Dirigenza scolastica
LORO SEDI

Alle OO.SS. rappresentative
del Personale della Scuola
Segreterie regionali
LORO SEDI

Ai Direttori Generali
degli Uffici Scolastici Regionali
LORO SEDI

Al Sito WEB - N.D.G.

All’ Albo -  N.D.G. 

gmDG
decreto_MOBILITA’_2009


